Anteile der Kinder in UIm mit und ohne Migrationshintergrund nach Altersgruppen
Quelle: DUVA
Stand: 31.12.2009

Im Alter von ... bis Kinder mit Migrationshintergrund

Auslander Eingeburgerte u. Aussiedler Summe
unter ... Jahren
abs. % abs. % abs.
0 bis unter 3 192 5,9% 1.571 48,1% 1.763
3 bis unter 6 248 8,0% 1.417 45,6% 1.665
6 bis unter 11 560 10,7% 2.086 39,7% 2.646
11 bis unter 17 1.227 18,7% 1.743 26,6% 2.970
Summe 2.227 12,3% 6.817 37,5% 9.044

%
53,9%
53,6%
50,4%
45,4%
49,8%

Deutsche (ohne
Migrationshintergrund)

abs.
1.505
1.443
2.604
3.575
9.127

%
46,1%
46,4%
49,6%
54,6%
50,2%

Insgesamt

3.268
3.108
5.250
6.545
18.171

1) Die "Kinder mit Migrationshintergund" setzen sich aus den Kindern mit auslandischer Staatsangehorigkeit (Auslander) und aus Kindern mit deutscher Staatsangehdrigkeit
(Kinder von Eingeblrgerten und Aussiedlern, sowie Optionsdeutsche) zusammen. Die Kinder mit deutscher Staatsangehdorigkeit erhalten anhand von Indizien das Merkmal
“Migrationshintergund" zugeteilt. Flr diese Gruppe ergeben sich daher - im Gegensatz zu Kindern mit auslandischer Staatsangehorigkeit - nur Naherungswerte.



Kinder mit Migrationshintergrund nach ausgewahlten Bezugslandern und Altersgruppen

Quelle: DUVA
Stand: 31.12.2009

Bezugsland ”

Tlrkei

Serbien (inkl. Kosovo)
[talien

)

Russland *
Kasachstan
Rumanien
Bosnien und Herzegowina
Polen
Kroatien
Ukraine

USA
Griechenland
Portugal
Frankreich
Spanien
Slowenien
Summe:

nachrichtlich:

restl. Asien

restl. Europa
Ozeanien/ungeklart
Afrika

restl. Amerika
Summe insgesamt

0 bis unter 3
337
101

86
132
100

63

55

49

25

23

25

11

10

18

15

5
1.055

160
108
332
71
37
1.763

Im Alter von ... bis unter ... Jahren
6 bis unter 11

3 bis unter 6
449
135

78
105
69
67
66
37
46
21
18
24
16
15
18
5
1.055

153
127
129
66

21
1.665

701
217
150
140
161
120
127
64
54
34
37
27
30
31
29
4
1.055

247
203
111
108
51
2.646

11 bis unter 17

950
245
196
131
130
139
134
117
72
45
40
40
41
29
20
9
1.055

237
220
38

95

42
2.970

Summe

2.437
698
510
508
460
389
382
267
197
123
120
102

97
93
82
23
1.055

797
658
610
340
151
9.044

1) Mit dem Begriff "Bezugsland" wird nicht die tatsachliche Staatsangehérigkeit einer Person angegeben, sondern die
anhand von Indizien, im Zuge der Ermittlung des Migrationshintergrundes, abgeleitete Zugehdrigkeit zu einem

bestimmten "Kulturkreis".

2) Inkl. Kinder mit Bezugsland: Jugoslawien, Serbien und Montenegro, Serbien und Kosovo
3) Inkl. Kinder mit Bezugsland: Sowjetunion



Kinder unter 17 Jahren nach Bezugsland

Kroatien; 197 Ukraine; 123

USA; 120

Griechenland; 102

Portugal;, 97

Frankreich; 93
Spanien; 82

/ Slowenien; 23

Polen; 267

Bosnien und Herzegowina;
382

Rumanien; 389

Kasachstan; 460

Russland 3); 508

[talien; 510

Andere; 2.556

Serbien (inkl. Kosovo) 2); 698

Turkei; 2.437

restl. Asien; 797

restl. Europa; 658

Ozeanien/ungeklart; 610

Afrika; 340
restl. Amerika; 151




