Anteile der Kinder in Ulm mit und ohne Migrationshintergrund nach Altersgruppen

Quelle: DUVA

Stand: 31.12.2009

Im Alter von bis unter Jahren	Kinder mit Migrationshintergrund ¹⁾							Deutsche (ohne	
	Ausländer		Eingebürgerte u. Aussiedler		Summe		Migrationshintergrund)		Insgesamt
	abs.	%	abs.	%	abs.	%	abs.	%	
0 bis unter 3	192	5,9%	1.571	48,1%	1.763	53,9%	1.505	46,1%	3.268
3 bis unter 6	248	8,0%	1.417	45,6%	1.665	53,6%	1.443	46,4%	3.108
6 bis unter 11	560	10,7%	2.086	39,7%	2.646	50,4%	2.604	49,6%	5.250
11 bis unter 17	1.227	18,7%	1.743	26,6%	2.970	45,4%	3.575	54,6%	6.545
Summe	2.227	12,3%	6.817	37,5%	9.044	49,8%	9.127	50,2%	18.171

¹⁾ Die "Kinder **mit** Migrationshintergund" setzen sich aus den Kindern mit ausländischer Staatsangehörigkeit (Ausländer) und aus Kindern mit deutscher Staatsangehörigkeit (Kinder von Eingebürgerten und Aussiedlern, sowie Optionsdeutsche) zusammen. Die Kinder mit deutscher Staatsangehörigkeit erhalten anhand von Indizien das Merkmal "Migrationshintergund" zugeteilt. Für diese Gruppe ergeben sich daher - im Gegensatz zu Kindern mit ausländischer Staatsangehörigkeit - nur Näherungswerte.

Kinder mit Migrationshintergrund nach ausgewählten Bezugsländern und Altersgruppen

Quelle: DUVA Stand: 31.12.2009

Bezugsland ¹⁾		Cumma									
Bezugsiand	0 bis unter 3	3 bis unter 6	6 bis unter 11	11 bis unter 17	Summe						
Türkei	337	449	701	950	2.437						
Serbien (inkl. Kosovo) ²⁾	101	135	217	245	698						
Italien	86	78	150	196	510						
Russland ³⁾	132	105	140	131	508						
Kasachstan	100	69	161	130	460						
Rumänien	63	67	120	139	389						
Bosnien und Herzegowina	55	66	127	134	382						
Polen	49	37	64	117	267						
Kroatien	25	46	54	72	197						
Ukraine	23	21	34	45	123						
USA	25	18	37	40	120						
Griechenland	11	24	27	40	102						
Portugal	10	16	30	41	97						
Frankreich	18	15	31	29	93						
Spanien	15	18	29	20	82						
Slowenien	5	5	4	9	23						
Summe:	1.055	1.055	1.055	1.055	1.055						
nachrichtlich:	160	452	2.47	227	707						
restl. Asien	160	153	247	237	797						
restl. Europa	108	127	203	220	658						
Ozeanien/ungeklärt	332	129	111	38	610						
Afrika	71	66	108	95	340						
restl. Amerika	37	21	51	42	151						
Summe insgesamt	1.763	1.665	2.646	2.970	9.044						

¹⁾ Mit dem Begriff "Bezugsland" wird nicht die tatsächliche Staatsangehörigkeit einer Person angegeben, sondern die anhand von Indizien, im Zuge der Ermittlung des Migrationshintergrundes, abgeleitete Zugehörigkeit zu einem bestimmten "Kulturkreis".

²⁾ Inkl. Kinder mit Bezugsland: Jugoslawien, Serbien und Montenegro, Serbien und Kosovo

³⁾ Inkl. Kinder mit Bezugsland: Sowjetunion



